



HPSB Esbjerg ApS

Svendsgade 79
6700 Esbjerg
CVR-nr. 39507676

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.05.2022

Søren Burkarl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HPSB Esbjerg ApS
Svendsgade 79
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 39507676
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Søren Burkarl, direktør
Helge Ebbesen Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed, rederivirksomhed, bunkervirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 30 t.kr. mod et underskud på 342 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Forretningsmodellen betyder indtil videre, at afskrivninger på goodwill og skibe er højere end indtjeningen, ledelsen arbejder på en plan i forhold til dette.

Aftaler med pengeinstituttet forventes at være uændrede, og det er derfor ledelsens vurdering, at der er tilstrækkelig med kapital til det kommende års drift.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		820.121	588.161
Af- og nedskrivninger		(596.895)	(592.827)
Andre driftsomkostninger		0	(76.151)
Driftsresultat		223.226	(80.817)
Andre finansielle indtægter		0	384
Andre finansielle omkostninger		(253.251)	(261.999)
Årets resultat		(30.025)	(342.432)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(30.025)	(342.432)
Resultatdisponering		(30.025)	(342.432)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		2.370.000	2.730.000
Immaterielle aktiver	1	2.370.000	2.730.000
Skibe		6.901.105	6.954.971
Materielle aktiver	2	6.901.105	6.954.971
Anlægsaktiver		9.271.105	9.684.971
Andre tilgodehavender		245	38.407
Periodeafgrænsningsposter		18.103	16.497
Tilgodehavender		18.348	54.904
Likvide beholdninger		1.318	46.868
Omsætningsaktiver		19.666	101.772
Aktiver		9.290.771	9.786.743

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		316.388	346.413
Egenkapital		416.388	446.413
Bankgæld		4.804.734	5.255.186
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.330.215	1.758.786
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.790.225	1.264.937
Langfristede gældsforpligtelser	3	7.925.174	8.278.909
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	884.571	872.571
Bankgæld		11.794	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.844	118.070
Anden gæld		0	70.780
Kortfristede gældsforpligtelser		949.209	1.061.421
Gældsforpligtelser		8.874.383	9.340.330
Passiver		9.290.771	9.786.743
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	346.413	446.413
Årets resultat	0	(30.025)	(30.025)
Egenkapital ultimo	100.000	316.388	416.388

Noter

1 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.600.000
Kostpris ultimo	3.600.000
Af- og nedskrivninger primo	(870.000)
Årets afskrivninger	(360.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.230.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.370.000

2 Materielle aktiver

	Skibe kr.
Kostpris primo	7.498.765
Tilgange	183.029
Kostpris ultimo	7.681.794
Af- og nedskrivninger primo	(543.794)
Årets afskrivninger	(236.895)
Af- og nedskrivninger ultimo	(780.689)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.901.105

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Bankgæld	456.000	444.000	4.804.734	2.686.209
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	428.571	428.571	1.330.215	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	1.790.225	1.790.225
	884.571	872.571	7.925.174	4.476.434

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.600 t.kr. i skibet. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte skib udgør 6.901 t.kr.
